
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Jueves 20 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 63066

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
51

10
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

51103 Anuncio de formalización de contratos de: Consorcio de la Zona Franca
de Vigo. Objeto: Servicio de mantenimiento integral de los Edificios
Dotacionales de A Laxe y de la Plaza de la Estrella. Expediente: SER/
16/0081.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio de la Zona Franca de Vigo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Consorcio de la Zona Franca de

Vigo.
c) Número de expediente: SER/16/0081.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento integral de los Edificios Dotacionales

de A Laxe y de la Plaza de la Estrella.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45259000 (Reparación y mantenimiento

de instalaciones).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 4 de mayo de 2016 y

DOUE: 3 de mayo de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 336.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 168.000,00 euros. Importe total:
203.280,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 10 de agosto de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 3 de octubre de 2016.
c) Contratista: EXTRACO, CONSTRUCCIÓNS E PROXECTOS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 154.001,40 euros. Importe

total: 186.341,69 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente más ventajosa, al ofertar un 14,14 % de porcentaje de baja,
que  se  aplicará  a  los  precios  de  los  servicios  a  prestar,  en  la  forma
especificada en el PCAP, hasta un importe máximo de ciento cincuenta y
cuatro mil un euros con cuarenta céntimos (154.001,40 €), IVA excluido, de
acuerdo con lo siguiente: - Una partida fija que ascenderá a un importe de
85.001,40 euros, IVA excluido. - Una partida variable que ascenderá a un
importe máximo de 69.000 euros, IVA excluido y que comprenderá todos los



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Jueves 20 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 63067

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
51

10
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

trabajos y operaciones señalados en el Pliego Técnico. En todo caso a dichos
importes se aplicará el porcentaje de baja ofertado por el adjudicatario (14,14
%). Los precios unitarios para las horas de trabajo solicitadas a través del
teléfono de urgencias al que se refiere el Pliego Técnico serán los siguientes:
- Precio/hora: 22,32 euros, IVA excluido. - Precio/hora días festivos: 29,19
euros, IVA excluido. El contrato tendrá una duración de tres años a contar
desde la fecha de formalización del contrato administrativo, o desde la fecha
que en dicho contrato se señale.

Vigo, 14 de octubre de 2016.- Delegada del Estado en el Consorcio de la Zona
Franca de Vigo.

ID: A160073919-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-10-19T20:53:31+0200




